
Základní škola a mateřská škola, Lelekovice, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace IČO: 75021871 

 
 

 

 

 

Vážení rodiče a přátelé školy, 

přestože se v pondělí 27.11.2023 stávky organizované odbory nezúčastníme, všichni naši 

zaměstnanci si velmi dobře si uvědomují složitou situaci ve školství, která je dlouhodobě 

neřešena, a kdy některé nekoncepční kroky v předcházejících vládních obdobích přispěly 

ještě k většímu vygradování současné situace.  

Uvědomujeme si, že mnohá současná plánovaná opatření mohou výrazně ovlivnit kvalitu 

českého školství a my tomuto nebudeme pasivně přihlížet. Dále budeme jednat 

s kompetentními orgány, budeme s nimi veřejně diskutovat a zapojovat se do akcí, které 

objektivně mapují stav našeho školství a pomáhají vytvořit optimální řešení. Ale stávka 

v současné době je nekoncepční. 

Současné rizikové oblasti, které chod českého školství negativně zasahují: 

● Dlouhodobá nejistota a nekoncepčnost v oblasti školství. 

 ● Nedostatečné zajištění finančních prostředků na nepedagogické pracovníky, bez nichž lze 

za současné situace velice těžko zajistit provoz škol.  

● Neřešení finanční situace neučitelských pedagogických profesí (např. školní psychologové 

apod.). 

 ● Snižování maximálního počtu hodin, které může škola použít pro výuku (PHmax), které se 

dotkne především škol, které tento nástroj využívají intenzivně ke zkvalitnění výuky.  

● Snížení výše finančních prostředků na asistenty pedagoga, bez nichž nelze realizovat 

probíhající inkluzi v současné podobě.  

● Další změny, které jsou nesystémové a mohou negativně ovlivnit chod škol (například 

avizované snižování ONIV, sloužících mimo jiné k pořizování učebnic a pomůcek nebo 

vzdělávání pedagogických pracovníků apod.). 

Školství má být jednou z priorit státu. A toho chceme i my dosáhnout! 

 

Lelekovice 23.11.2023                                                     

 

                                                                                        Mgr.Hana Mikaušová, ředitelka školy 

                                                                                    a celý pracovní kolektiv ZŠ a MŠ Lelekovice 



Základní škola a mateřská škola, Lelekovice, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace IČO: 75021871 

 
 

 

 


